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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten
"Stiftelsen Sjömanskyrkan i Göteborgs stift har till uppgift att driva sjömanskyrklig verksamhet i Göteborgs stift med särskilt sikte på
sjöfarande ungdoms vård, fostran och utbildning samt behövande ålderstigna, sjuka eller handikappade sjömäns omvårdnad"

Det framgår av stiftelsens stadgar att biskopen är stiftelsens inspektor.

Stiftelsens säte är Göteborg.

Flerårsjämförelse

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i KSEK
2023 2022 2021 2020 2019

Stiftelsens intäkter 977 837 707 17 217 4 554
Årets resultat 409 -685 79 15 127 -1 740
Förmögenhet 14 511 12 200 12 668 12 635 -2 492
Förvaltningsresultat 133 288 228 15 128 -1 748

Styrelsens sammansättning
Styrelsen har under 2023 genomfört 6 sammanträden. Ordförande har varit Britta Broman, Margareta Svensson har varit sekreterare 
och Johan Marzelius har varit kassaförvaltare. 

Ledamot/suppleant: Utsedda av:
Margareta Svensson
 suppleant: Mauritz Palm 

Göteborgs stift 
Göteborgs stift

 Johan Marzelius Sjöbefälsföreningen
  suppleant: Mikael Johansson Sjöbefälsföreningen

Peter Skoglund Göteborgs stad   
  suppleant: Johnny Bröndt Göteborgs stad

Daniel Holmgren SEKO-Sjöfolk
suppleant: Alexandra Strand Millqvist SEKO-Sjöfolk

Göran Callebro Stadgarna § 4 mom. C
  suppleant: Bertil Hammargren Stadgarna § 4 mom. C

Birgitta Lundin

 Britta Broman     

Stadgarna § 4 mom. C 

Stadgarna § 4 mom. C

Personal
Sjömanskyrkan har en anställd i form av samordnare Cecilia Petersson. Hennes tjänst sponsras av Stiftelsen Sjömanskyrkan i 
Stockholm. 

Samordnaren arbetar 75%. Fokus är socialt, diakonalt och själavårdande arbete bland aktivt och pensionerat sjöfolk och deras 
anhöriga.
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Väsentliga händelser
Under året har stiftelsen erhållit en donation i form av testamentsgåva från Siv Dané i Karlstad. Den totala summan uppgår till 
1 487 915 kronor och beloppet har lagts till det bundna stiftelsekapitalet.
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Verksamhetsberättelse
Stiftelsen Sjömanskyrkan hyr av Carl Johans pastorat ett rum i byggnaden Amerikagatan 2. Parkeringsplats ingår. Lokalen används 
främst till gudstjänster, gemenskapsträffar och enskilda möten med samordnaren. Sjömanskyrkan vill stötta och hjälpa dessa gamla 
sjömän, som haft oss som en fast punkt i många år genom att på olika sätt vara en öppning ut ur ensamheten. En onsdag i månaden 
har Sjöpensionärernas klubb haft styrelsemöte i rummet. 

Samverkan med Rosenhill
Samordnaren utgår två dagar i veckan från Rosenhill, Sjöfartsverkets sjömansservice, som ett led i vår samverkan med dem. På 
Rosenhill träffar samordnaren både aktivt och pensionerat sjöfolk samt blivande sjömän. Hon har ingen skrivbordsplats där utan 
sitter i caféet med sin laptop och arbetar administrativt samt socialiserar med besökarna. I caféet är det enkelt att möta sjömän från 
nästan hela världen, ibland från mindre sjöfartsnationer som Myanmar.

Vid behov finns ett avskilt rum att låna för enskilda samtal. Från Rosenhill är det även nära till hamnarna för att göra fartygsbesök. 
Sjömanskyrkan i Göteborg är oerhört glada och tacksamma över vårt samarbete med Rosenhill Sjömansservice.

Fartygsbesök
I snitt har det gjorts 7 fartygsbesök i veckan i Göteborgs hamn. Vid fartygsbesöken kan det vara filippinska sjömän som vill ha hjälp 
angående sin intjänade pension. Att förstå att man måste ansöka om pensionerna, samt om reducerad skatt hos Skatteverket, lämna in 
kompletterande uppgifter, säkerställa att man får breven som skickats till en på svenska, som man inte förstår, är inte helt enkelt. 
Sjömanskyrkan hjälper till att kontakta Skatteverket, Pensionsmyndigheten, Fora och olika tjänstepensionsförvaltare. Ett 
fartygsbesök kan ibland ta extra lång tid utifrån att det är telefonkö till myndigheterna. Ofta fortsätter kontakten sedan per mejl med 
sjömännen.

Ibland får sjömännen skjuts in till stan, för lite sightseeing och shopping eller så vill de slappa på sjömansklubben, Rosenhill. De kan 
även efterfråga en gudstjänst eller att vi ber.

Gemenskapsträffar
Våra frivilliga Birgitta Lundin och Anne-Marie Zackrisson, samt under vinterhalvåret Regina Hök, anordnar de mycket uppskattade 
gemenskapsträffarna för pensionerade sjömän och anhöriga på onsdagar kl 11-13 då kaffe, smörgås och kaka serveras. Dessa 
onsdagsträffar drar mellan 10-22 personer per gång. 

Den grupp pensionerade sjömän som fortsatt att träffas i byggnaden och skapat sig en egen hörna innanför glasdörrarna har minskat. 
Inte heller träffas de längre varje dag, utan två till tre dagar i veckan. Några har kommit väl in i Frivilligorganisationen Oscars 
verksamheter i huset. 

Gruppen har god dialog både med Carl Johans Pastorat samt Frivilligorganisationen Oscar. Det är fortsatt viktigt för alla gamla 
stammisar att gå en trappa ner för onsdagsträffarna i vår regi. Där får de mötas som förr. De bläddrar gärna i böckerna och 
tidskrifterna som finns i vårt lilla maritima referensbibliotek. Ibland har någon med sig foton från när han var till sjöss och berättar 
minnen.
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Söndagsgudstjänster
På söndagar firas kl 13 gudstjänst med efterföljande kyrkkaffe i Sjömanskyrkans lokal. Gudstjänstgruppen består av våra frivilliga 
Ove Granstedt och Ulla Gyllenros. Till sin hjälp har de veniaten Sune Karlsson samt prästerna Christopher Asker, Maths Håland, 
Renny Olausson och Göte Siverbo som tillsammans med Ove Granstedt turas om att leda gudstjänsterna. Ulla är kantor. Ibland tar 
Ove med sig gitarren och så sjunger Ulla och Ove duett. Alla ställer upp ideellt.

Oftast firas söndagsgudstjänst, men ibland är det söndagsmässa. Mellan 10-22 personer brukar delta i gudstjänsten varje söndag och 
församlingen uttrycker sin stora uppskattning över hur väl gudstjänstgruppen sköter det hela. 

En del individer bevistar både onsdagsträffarna och söndagsgudstjänsterna, medan andra går antingen på gudstjänsterna eller på 
onsdagsträffarna. Vissa kommer varje vecka, andra mer oregelbundet.

Sjömanskyrkan är oerhört tacksamma över det goda arbete våra ideella utför vid dessa tillfällen.

Fonder och annan hjälp 
Stiftelsen Sjömanskyrkan i Göteborgs stift har delat ut fondmedel i vanlig ordning under 2023.

Flera behövande sjömän har fått hjälp med myndighetskontakter och med att ansöka om olika fondpengar utöver de stiftelsen 
Sjömanskyrkan i Göteborg delar ut. Några behövde hjälp att söka externa fondpengar exempelvis till tandvård eftersom deras 
pensioner är låga.

Sjömanskyrkan bistod även med annan hjälp. Det kunde vara en sjöman med betalningsanmärkningar som behövde hjälp att hitta ett 
boende eller annan akut hjälp. Vissa ville prata om något i livet som är besvärligt. Andra ville ha förbön. 

Information om Sjömanskyrkan
Då och då ville en församling eller förening lyssna till ett föredrag med powerpoint-bilder om Sjömanskyrkans historia/verksamhet. 
Under vårterminen besökte Sjömanskyrkan tre olika Rotaryföreningar och berättade om Sjömanskyrkans historia. 

Under hösten kom föreningen "Det gamla Göteborg" till vår lokal för ett sådant föredrag. För Göteborgs stifts teckenspråkiga 
verksamhet hölls en powerpointpresentation med dövtolk. I anslutning till Carl Johans Pastorats tisdagssoppa på andra våning i huset
hölls en annan bildpresentation om Sjömanskyrkans historia. Även Klubb Maritim besöktes för ett föredrag med bildspel om 
Sjömanskyrkans historia.

Hemsidan, Facebook och emailadress
Sjömanskyrkans hemsida uppdaterades varje vecka och Facebook-sidan fick ett inlägg då och då.

SiS, Sjömanskyrkan i Sverige har sedan hösten 2022 en gemensam hemsida. Man behöver klicka på "Göteborg" för att komma till 
oss. Sjömanskyrkan i Göteborg finns under tre olika flikar. En första sida med kalendarium, under fliken "om oss" finns vår historik, 
under "vår verksamhet" berättas om vad vi gör och annan nyttig information. 

Exempelvis ligger kollektcirkulär, förböner, information om hur man går till väga för att söka i arkiv om sjömän under denna flik. 
Hemsidan är: www.sjomanskyrkan.se  och sedan kan man klicka vidare exempelvis till 
https://seamenschurch.se/sjomanskyrkan-i-goteborg/var-verksamhet-i-goteborg/ 

Under hösten drabbades Svenska Kyrkan av en cyberattack. Påföljden blev att det inte gick att använda 
sjomanskyrkan.gbg@svenskakyrkan.se i stället användes enbart den alternativa emailadressen: sjomanskyrkan.gbg@gmail.com.
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Kyrkliga handlingar
Det gavs rådgivning gällande dop, bröllop och begravning/minnesstund/ medverkan vid begravning. Sjöfolket mejlar eller ringer och
önskar att Sjömanskyrkan ska bistå i både glädje och sorg. Eftersom vi inte har någon anställd sjömanspräst behöver vi oftast ta hjälp
utifrån.

Samordnaren bistod vid en begravning i april. Familjen ville absolut ha Sjömanskyrkan vid denna tunga stund.

I juli ville en före detta sjöman kombinera bröllop med 60-årskalas på Orust och önskade en sjömanspräst. Sjömanskyrkan lyckades 
vara behjälpliga i och med att vi knöt kontakt med en norsk före detta sjömanspräst som bor på Orust och gärna hjälpte till.

Några trodde att de kontaktade oss, men kom i stället till Carl Johans Pastorat, när de ville att Sjömanskyrkan skulle bistå vid dop och
bröllop.

Donsö Ship Meeting
Den 28-30 augusti ägde Donsö Ship Meeting rum. Man summerade till 2 900 besökare, varav 270 utställare och 100 rederier.  
Sjömanskyrkan hade fått en monter mellan Sjömanskyrkan i Skagen och förlaget Breakwater Publishing. Sveriges 
Infrastrukturminister Andreas Carlson höll inledningstalet. Förutom samordnaren var sekreterare Margareta Svensson samt ledamot 
Johnny Bröndt med en del av tiden som representanter för Sjömanskyrkan. 

Hem- och sjukbesök
Sjömanskyrkan gör både hem- och sjukbesök. Till sin hjälp att göra hembesök har man de frivilliga Astrid Linárd Ehrman samt 
Regina Hök. Sjömanskyrkan gör även sjukhusbesök samt har regelbunden telefonkontakt med de som inte orkar komma eller inte 
vill ta emot besök i sina hem. 

I oktober drabbades en 51-årig filippinsk sjöman av en propp i lillhjärnan när fartyget låg för ankar, "på redden", utanför Brofjorden. 
Han vinschades ner från fartyget på en bår och fördes via lotsbåt till hamnen där ambulans väntade och körde honom till NÄL i 
Trollhättan. Sjömanskyrkan fick mejl från mannens hustru och åkte dit och besökte honom. Han återhämtade sig så pass bra att han 
kunde flyga hem innan jul, men huruvida han någonsin kommer att kunna arbeta igen är högst oklart. Sjömanskyrkan har fortsatt 
kontakt med honom. Oklart är också hur han ska kunna försörja sig och sin familj i väntan på att kunna ta ut sin tjänstepension vid 55
års ålder. Han har arbetat för samma svenska rederi i över 17 år.

Värdar för SiS årsmöte
3-4 maj stod Sjömanskyrkan i Göteborg som värd för Sjömanskyrkan i Sveriges årsmöte. Från Holmsund, Gävle, Stockholm,
Norrköping, Helsingborg och Malmö kom de tillresande från de andra Sjömanskyrkorna. Första dagen hyrde vi in oss i Carl Johans
Församlingshem, som passande nog ligger ett stenkast från Sjömanshotellet, där de övernattade. Vi deltog även i församlingens
morgonmässa dagen därpå i kyrkan.

En båttur för att se Nordens största hamn med guidning av Lars Zimmerman var självskriven. Eftersom hamnarna ligger längre ut nu 
och är stängda av säkerhetsskäl tänker man inte på att där dagligen ligger mellan 10-20 fartyg som lossar och lastar. Utanför Vinga 
ligger det flera fartyg på redden och väntar på sin tur att få komma till kaj eller på att bunkra bränsle.

Andra dagen var vi på Rosenhills Sjömanscenter och blev guidade runt i världens största sjömansklubb av Glenn Hjelle. Många 
anser även att det är den bästa sjömansklubben i världen. Här finns café- och souvenirshop, konferensrum, bordtennisrum, 
biljardrum, gym, simhall, idrottshall, fotbollsplan med konstgräs samt bibliotek. Anläggningen drivs av Sjöfartsverket. 
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Kulturella evenemang
Under 2023 gavs två guidade turer på Sjöfartsmuseet med skilda teman. Det första hade fokus på ombyggnationen och det andra 
handlade om varven. Dessutom anordnades kulturella utflykter under sommaren, då man fick möjlighet att besöka Rya skog, 
Naturhistoriska museet, Sjöfartsmuseet, Stadsmuseet och Röhsska Museet tillsammans. En guidad tur i Gathenhielmska huset hanns 
också med. 

Vid en av onsdagsträffarna berättade Britt Edenstjärna om sin nyutgivna bok "Enda kvinnan ombord" som är baserad på egna 
erfarenheter från när hon var till sjöss på 1970-talet.
Utöver det hjälpte vi till vid Rosenhills kulturevenemang "Martha" den 16 november, som ett led i vår samverkan med dem.  
En av våra deltagare uttryckte vikten av att kunna ha måltidsgemenskap, skratta och ha trevligt tillsammans, att sådana 
evenemang fyller en viktig funktion.

Krigsseglardagen
Söndagen den 3 september högtidlighölls Krigsseglardagen till minnet av de sjömän som miste livet i tjänst under andra världskriget.
Nytt för 2023 var att vi samverkade med Sjöfartsverkets Sjömansservice Rosenhill. 

Nytt var också att vi hyrt in oss i Carl Johans församlingshem. Korum hölls av prästen Christopher Asker. Ulla Gyllenros var kantor 
och sjöng både solo och sedan duett med Ove Granstedt, Ingemar Petersson spelade trumpet. 

Skribenten och tidigare sjömannen Torbjörn Dalnäs var högtidstalare. Han berättade initierat att när tyskarna skapade 
Skagerrakspärren, ett heltäckande minfält, så fick det mycket stora konsekvenser för Sverige. Vår handelsflotta delades i två hälfter; 
de huvudsakligen äldre ångfartyg som befann sig innanför och de huvudsakligen moderna maskindrivna fartyg som befann sig 
utanför spärren. Omkring 8,000 svenska sjömän fann sig utestängda från hemlandet. Många av dem kom att göra stor nytta i den 
allierade krigsinsatsen samt gjorde humanitära insatser genom Röda Korset. Svenska fartyg försåg de hungrande civilbefolkningarna 
i Holland och Grekland med förnödenheter.

Sjöfarten var en livlina även för Sverige. Utan den skulle det snart bli varubrist och svält. Livlinan kunde säkras tack vare att den så 
kallade lejdtrafiken skapades. Sjömännen seglade med livet som insats. Omkring 2,000 svenska sjömän omkom. Mer än 200 svenska
fartyg gick förlorade.

Efter högtidstalet var det dags för Flottans män att underhålla och sedan serverades det kaffe och bakelse. Minneskransar, skänkta av 
SEKO Sjöfolk, Sjöbefälsföreningen samt Stiftelsen Sveriges Sjömanshus placerades efter minnesstunden vid monumentet för andra 
Världskrigets krigsseglare vid Mariebergs kyrkogård.

Vi var drygt 60 personer samlade. Trots att stora delar av Göteborg var avstängda på grund av ett maratonlopp lyckades de ta sig till 
vårt arrangemang.

Minnesplaketterna
Plaketterna över andra världskrigets krigsseglare har fortfarande inte fått någon my hemvist. Stiftelsen Sjömanskyrkan i Göteborgs 
stift för fortsatt en dialog angående att hitta en ny plats för dem, men hittills utan resultat. Arbetet fortgår.
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Parentation
På alla själars dag, söndagen efter Alla helgons dag, tände vi ljus i gudstjänsten för de 15 personer i vårt värn samt hos 
Sjöpensionärerna som avlidit under det gångna året och önskade frid över deras minne.

Jularrangemang
Under december anordnades det julfest för våra sjöpensionärer. På onsdagsträffen fick de julbord samt kort besök av luciafölje från 
en musikklass som lussat på annat håll i huset. På söndagsgudstjänsten serverades julsmörgås samt tomtetårta. Självklart fick alla vid 
båda tillfällena julklapp också. Arrangemangen blev mycket uppskattade.

Framtiden
Sjömanskyrkan är kyrkan för sjöfolket inte bara i Göteborg utan överallt där de finns i hamnar runt om i världen. Göteborg är 
Nordens största hamn där fartyg av många olika slag lägger till för lossning och lastning. Tiderna som fartygen ligger vid kaj är korta
men många sjömän, oavsett nationalitet, hoppas på ett besök från sjömanskyrkan och det kan gälla allt från hjälp med pensioner eller 
att samtala med någon utomstående till att kunna fira mässa. Sjömännen litar på att vi ber, lyssnar, tröstar, uppmuntrar och visar på 
Hoppet, på Gud.

Sjömanskyrkans arbete är uppskattat, men vi är beroende av frivilliga och av människor med god vilja. Samordnarens tjänst sponsras
av Stiftelsen Sjömanskyrkan i Stockholm, vilket vi är oerhört tacksamma för.

Verksamhet finansieras idag genom enskilda donationer, gåvor, kollekter från olika församlingar och avkastning på stiftelsens 
kapital. Vi får inga bidrag från kommunen, regionen, staten eller Svenska kyrkan. 

Kollekter söks hos Göteborgs stift och hos olika församlingar. Bidrag söks även av olika stiftelser och föreningar. Sjömanskyrkan har
ett 90-konto för insamling av medel. Enskilda kan även swisha: 

Vår samordnare är med i olika sammanhang för att sprida kunskap om vår verksamhet. Flera församlingar har visat intresse för 
föredragen om Sjömanskyrkan. Samordnaren kommer även att erbjuda ytterligare ett föredrag som handlar om Sjömanskyrkan och 
sjömanslivet förr och nu.

Stiftelsen Sjömanskyrkan tänker också att som tidigare delta vid evenemang riktade till sjöfarten. Samverkansorganisationen 
Lighthouse har olika arrangemang för sjöfarten där Sjömanskyrkan kommer att delta.

Sjömanskyrkan kommer att fortsätta utveckla fartygsbesöken under 2024. 

Sjömanskyrkan möter de unga som besöker Rosenhill samt när de gör praktik på olika fartyg och försöker alltid byta några extra ord 
med dem. 

Arbetet med att hjälpa de filippinska sjömännen med TAP-avtal angående deras pensioner fortgår. Även flera rederier har visat 
intresse för Sjömanskyrkans arbete med detta och Sjömanskyrkan har blivit inbjuden att informera om det på Donsö.

Stiftelsen Sjömanskyrkan fortsätter med träffar för pensionerade sjömän i Sjömanskyrkans hyrda rum i fastigheten på Amerikagatan 
2, samt med utflykterna för pensionerade sjömän. 
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Gudstjänster äger fortsatt rum på söndagarna kl 13 i stiftelsens hyrda lokal i huset på Amerikagatan. 

Lokalen är inte så stor, vid 22 personer är det trångt. På sikt kan vi växa ur rummet för våra olika samlingar om fler personer kommer
regelbundet.

Utbetalning av bidrag till behövande sjömän från Sundströms fond hanteras av stiftelsen till jul varje år.  Det ges även hjälp till 
behövande med myndighetskontakter och med att söka externa fondpengar. Man är även tillgänglig för enskilda samtal.

Sjömanskyrkan fortsätter bistå vid kyrkliga handlingar. Förhoppningsvis kan vi på sikt få tillgång till en sjömanspräst som kan hålla 
kyrkliga förrättningar och även hålla mässa ombord. I nuläget förlitar vi oss på någon av de präster som är oss behjälpliga.

Arbetet med att få upp minnesplaketterna över andra världskrigets krigsseglare fortskrider. 

Det digitala nyhetsbrevet Hemmahamn kommer att ges ut. 

Sjömanskyrkan påbörjar förberedande arbete inför 150-årsfirandet 2025. Kontakt har tagits angående jubileumsbok och med 
digitalisering av minnen och bilder.

Tack
Styrelsen vill tacka alla som på olika sätt visat sitt stöd för Stiftelsen Sjömanskyrkans verksamhet. Särskilt tack riktas till de personer 
som genomfört våra gemenskapsträffar och våra gudstjänster varje vecka. Ett stort tack till alla bidragsgivare under verksamhetsåret.
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Förändringar i eget kapital

Bundet eget
kapital

Fritt eget
kapital

Belopp vid årets ingång 1 876 862 10 122 142
Årets donation 1 487 915
Årets kapitalisering 25 438 -25 438
Årets vinst 408 594
Belopp vid årets utgång 3 390 215 10 505 298

Ändamålsbestämda medel 2023-12-31 2022-12-31
Ändamålsbestämda medel 571 128 571 128

571 128 571 128
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

RESULTATRÄKNING 2023-01-01 2022-01-01
Not 2023-12-31 2022-12-31

Stiftelsens intäkter
Utdelningar 333 658 342 581
Ränteintäkter 32 815 5 136
Gåvor 597 150 479 140
Nettoomsättning 13 101 9 800

976 724 836 657

Stiftelsens kostnader
Övriga externa kostnader -392 099 -329 580
Personalkostnader 2 -431 328 -167 877
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 3 -20 000 -20 000

-843 427 -517 457

Förvaltningsresultat 133 297 319 200

Resultat från finansiella poster
Realisationsresultat 275 298 -973 092

275 298 -973 092

Resultat efter finansiella poster 408 595 -653 892

Årets resultat 408 595 -653 892
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

BALANSRÄKNING 2023-12-31 2022-12-31
Not

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 3 40 000 60 000

40 000 60 000

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 10 482 519 9 907 760

10 482 519 9 907 760

Summa anläggningstillgångar 10 522 519 9 967 760

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 12 1

12 1

Kassa och bank
Kassa och bank 3 454 655 2 107 439

3 454 655 2 107 439

Summa omsättningstillgångar 3 454 667 2 107 440

SUMMA TILLGÅNGAR 13 977 186 12 075 200
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

BALANSRÄKNING 2023-12-31 2022-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Bundet eget kapital vid årets början 1 876 862 1 855 594
Ökning av bundet eget kapital 25 438 21 268
Årets donation 1 487 915 0
Bundet eget kapital vid årets slut 3 390 215 1 876 862

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid årets början 10 122 142 10 858 302
Ökning av fritt eget kapital -25 438 -21 268
Ändamålsbestämda medel 0 -61 000
Årets resultat 408 594 -653 892
Fritt eget kapital vid årets slut 10 505 298 10 122 142

Eget kapital vid årets slut 13 895 513 11 999 004

Kortfristiga skulder
Aktuell skatteskuld 906 1 195
Övriga skulder 55 057 67 225
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 710 7 776
Summa kortfristiga skulder 81 673 76 196

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 13 977 186 12 075 200
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen

Redovisning av intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Ränteintäkter redovisas i enlighet 
med effektivräntemetoden. Utdelning redovisas när rätten att erhålla utdelning är säkerställd.

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån 
anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar långfristiga värdepappersinnehav, andelar i koncern- och
intresseföretag och övriga fordringar, kortfristiga placeringar och leverantörsskulder. Instrumenten redovisas i 
balansräkningen när stiftelsen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från 
balansräkningen när rätten att erhålla och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från 
balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Finansiella anläggningstillgångar har redovisats till det lägsta av anskaffnings- respektive marknadsvärde sett på portföljen 
som helhet, om annat ej anges.

Värdepappersportföljen består huvudsakligen av aktier, fonder och räntebärande tillgångar. Räntebärande värdepapper 
bedöms normalt komma att innehas till slutförfallodagen. Över- och underkurser på förvärvade obligationer behandlas som 
ränta och fördelas över värdepapprets kvarvarande löptid med successiv justering av bokförda värdet.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedömer stiftelsen om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella 
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och väsentlig. Nedskrivning 
redovisas i resultaträkningsposten "Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar".

Anslag
Beviljade anslag redovisas mot fritt eget kapital. Beslutade ej utbetalda anslag bokförs som kortfristig skuld.

Eget kapital
För stiftelsens ändamål får stiftelsens årliga löpande avkastning användas. Av den årliga avkastningen ska alltid minst en 
tiondel läggas till bundet kapital.

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar upptagna till bokfört
värde minskat med skulder. Andelar i intressebolag samt andelar i dotterbolag är värderade till marknadsvärde. Värdet av 
utländska värdepapper, i utländsk valuta, har framräknats med den på utländsk börs noterade kursen och köpkursen per 
bokslutsdagen på respektive valuta.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Medelantal anställda 2023 2022

Medelantal anställda
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 1,00 1,00
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

NOTER

Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 400 000 400 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 400 000 400 000
Ingående avskrivningar -160 000 -140 000
Årets avskrivningar -20 000 -20 000
Utgående ackumulerade avskrivningar -180 000 -160 000
Ingående nedskrivningar -180 000 -180 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar -180 000 -180 000
Utgående redovisat värde 40 000 60 000

Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 9 907 760 10 603 611
Inköp 9 962 137 16 543 957
Försäljningar/utrangeringar -9 387 378 -17 239 808
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 482 519 9 907 760
Utgående redovisat värde 10 482 519 9 907 760

Marknadsvärde 11 098 337            10 139 927

Not 5 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

Göteborg 

Britta Broman Daniel Holmgren

Göran Callebro Margareta Svensson Johan Marzelius

Peter Skoglund Birgitta Lundin

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2024.

Björn Ellison Katarina Evenseth
Auktoriserad revisor
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